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Dg wlffli iMM i Mil.
Niesłychanym trudem, długoletnią 

pracą i olbrzy mierni ofiarami uzyskaliśmy 
dzięki konsekwencyi i solidarności naszej 
uznanie naszych organizacyi zawodowych. 
Rady Robotnicze mają na bieg pracy . a 
kopalniach względnie duży wpływ. Z 
chwilą przewrotu, wszyscy prawie ro
botnicy wstąpili do organizacyi zawodo
wej. Chociaż w ten sposób front we
wnętrzny naszych organizacyi został po
niekąd osłabiony, to jednak potęga orga
nizacyi wzrosła zewnętrznie i stara się o 
wywarcie jak największego wpływu na 
kopalniach. Kapitaliści ze zgrozą widzą, 
że władza usuwa im się z rąk, ze strachem 
konstatują rosnące wpływy zorganizowa
nej klasy robotniczej. Toteż czynią wszy
stko, aby organizacyi zaszkodzić, aby zła
mać spoistość i jedność organizacyi, w 
której przecież tkwi nasza siła. Kapita
liści w śmiertelnym strachu źe lud roboczy 
dzięki silnej i solidarnej klasowej organi
zacyi zawodowej uýnie z biegiem czasu 
Władzę nad kopalniami, wynajęli sobie 
płatnych agitatorów, Idórych zadaniem 
jest rozbicie solidarności robotniczej, cze
go dowodem najlepszym są anonimowe 
ulolniki, rozrzucane na szybach, a głoszą
ce prowokacyjne żądania. Podszepty tych 
judaszów skłaniają wielu robotników do 
samowoli, do działania na własną rękę, 
na szkodę własną i całego ogółu górnicze
go w naszem zagłębiu.

Górnicy! Koksiarze! Robotnicy!
Organizacye Wasze nie poprzestaną 

•ta osiągniętych zdobyczach. Pracują cne 
niezmordowanie nad polepszeniem Wa- 
szego bytu, I tak dnia 7. hm. odbyła się 
konferencya mężów zaufania polskiej i 
czeskiej organizacyi zawodowych z przed-

W Mor. Ostrawie, dn< 10- maja 1919, 

siębiorcami i Urzędem górniczym, na ktS- 
rej żądaliśmy dla wszystkich bez wyjątku 
pracowników ^ większmia dodatków r 
ubrania, kapitaliści jeszcze się opierająf 
ale pertraktacye w tej sprawie toczą się 
W dalszym ciągu, i będą niebawem ukoń
czone

Z dniem L czerwca kończy się umowa 
dla całego rewiru? toteż obie organiza
cye zawodowe, polska i czeska, pracują 
usilnie nad stworzeniem nowej umowy, 
żądając p<klwyższenia płacy minimalnej Í 
przeciętnej, oraz innych udogodnień. W. * 
tym celu zostafe Zwołana na dzień 25. 
maja br. współna kowerencya rewirów 
wszystkich górników, koksiarzy i Łnnycłi 
robotników polskich i czeskich, której za
daniem będzie nową omowę udoskonalić, 
ulepszyć i zreformować.

Apelujemy do Was gorąco, abyściw 
bronili całości z trudem zbudowariej orga* 
nizacyi zawodowej, Î abyście o te dbali, 
aby nikt na własną rękę nie stawiał żą
dań, lub przedsiębrał coś bez porozumie
nia się z organizacyą, bo inaczej organi- 
Zacya nie może być odpowiedzialną za to, 
co sie stać może.

Jesteśmy przekonani, źe wszyscy ro
zumni i uczciwi towarzysze, którym dobro 
klasy robotniczej na sercu leży, pomogą 
nam zwalczyć owych niesumiennych 
krzykaczów, abyśmy ich mogli odpowie
dnio napiętnować i Z naszych szeregów 
usunąć.

Towarzyszel Nie ulegajcie podszeptom 
krzykaczów Í

Ufajcie i nadal Waszym organiza
cjom zawodowymi

Precz z prowokatorami!
Precz z kapitalizmem!

r\ Niech żyją socyalistyczne organiza
cje zawodowet

Komitet Rewirowy Związku rob. przem. sórn-



Všem horníkům v revíre!

/ Dlouholetou prací a důslednou naší so
lidaritou, spojenou s velkými oběhni, oro- 
sadili jsme uznání odbor wé organisace. 
Naši důvěrnící mají nä závodech na chod 
práce velký vliv. Po státním převratu té
měř všichni dělníci vstoupili do odborové 

rorganisace. I když v důsledcích toho uvnitř 
• Organisace nastala poněkud těžkopádnost, 
na venek dosáhla organisace mocné síly 
a stará se o získání největšího vlivu na 
závodech,

Kapitalism, zaleknut, vidí, jah jeho 
mot se ztrácí a se strachem pozoruje ro
stoucí vliv organisováného dělnictva. Proto 
podniká vše, co by poškodilo a zlomilo 
jednotnost a pevnost odbor, organisace, v 

rkteré spočívá přec naše síla. Kapitalisté 
ve smrtelném strachu, že pracující lid, dík 
své silné a vlivné odbor, organisace ujme 
Se v krátké době řízení závodů, najali so
be podplacených agitátorů, jichž úkolem 
jeM, rozbíjet solidaritu odbor, orgatásow* 
něho dělnictva, což dokazuji anonymní k- 
łąky, rozhožené na závodech a obsahující 
přemrštěné požadavky. Pod vlivem těchto, 
pěst věci ke škodě vlastní a celého horní* 

. Jidášů podnikají někteří dělníci na vlas to* 
ctva v revfife.

łłomici! Koksařil Dělníci!

Organisace vaše nespokojí se s vymo 
ženostmi, které dosáhla, ona pracuje ne
únavně na dalším zlepšení vašich poměrů 
Dne 7. května t r, konają se konference

Mor, Ostrava, dne 10, května 1919, 

důvěrníků české a polské odbor, organi
sa,ce s řediteli dolů a horním úřadem, na 
kteréažádali jsme pro veškeré dělníky bez 
výjimky zvýšení nákupního přídavku. Ře
ditelé se sice bránili, ale to jim nic nepo
může, záležitost tato bude co nejdříve a, 
doufáme, s úspěchům pro vás skončena.

' Prvním červnem t. r. končí pracovní 
a mzdová smlouva* uzavřená pro celý re
vír. Obě odbor, organisace, jak česká tak 
polská, pracují na požadavcích nových, ve 
kterých se žádá zvýšení minimální mzdy a 
jiné úpravy. Za tím účelem bude se konali 
dne 25, května revírní konference českých 
a polských důvěrníku z dolů a koksoven, 
kteří požadavky mají upraviti a schválili.

Soudruzi ! Nepodlehněte frázím nezod
povědných křiklounů ! Obracíme se na vás 
s touto výzvou, abyste za žádnou cenu ne
stavěli samostatných požadavků bez do
rozumění se s vaší odbor, organisa«, neh 
jinak nemůže odbor, organisace vžiti ua 
sebe zodpovědnost za to, co se stane. Va
ším zájmem musí býti, brániti svoji těžce 
zbudovanou odborovou organisa«, která 
je í>rovokačním postupem nezodpovědných

- živlů poškozována.
Jsme přesvědčeni, že všichni rozumní 

soúdruzv kterým leží dobro dělnictva ua 
/ Srďri, postaví se proti štváčům a z naších 
. řad je vyhostí.

Důvěřujte nadále srvé odborové orga- 
nkaci! Pryč s provokatéry! Pryč s kapi
talismem ! Nechť žije odborová organisace

- 4jHdně uvědomělého dělnictva !

e
Révími komitét Svazu. če$koslovenskýcb horníků.
r s-i. \... , .. .. .. .... ..

§
.. '■ 3

4, KíHV k Oíteaw*


